所載之本集團於二零一一年六月三十日之未經審核綜合財務狀況表、本通函附錄
二所收錄之通達集團之會計師報告所載之通達集團於二零一一年十月三十一日之
經審核綜合財務狀況表，以及本通函附錄三所收錄之天旭恒源會計師報告所載之
天旭恒源於二零一一年十月三十一日之經審核財務狀況表，經作出(i) LED收購事
項直接應佔；及(ii)可獲得實際數據支持之若干備考調整後編製，詳情載於隨附附
註。該報表已由董事根據與本集團會計政策貫徹一致之基準而編製。

該報表乃根據大量假設、估計、不確定因素及現時可取得之資料而編製，
僅供說明用途。因此，基於該報表之假設性質，其未必能夠真確反映倘LED收購
事項已於二零一一年六月三十日完成時經擴大集團之實際財務狀況之真實情況。
此外，該報表不可用於預測經擴大集團之未來財務狀況。

於二零一一年六月三十日後，本集團訂立日期為二零一一年十一月二日
之融資租賃收購協議，向Smartcon及東源收購信誠融資之64.58%權益，代價為
55,328,087港元。

由於融資租賃收購事項並非關係到LED收購事項，故並無就融資租賃收購
事項編製備考調整。因此，經擴大集團之未經審核備考財務資料並無反映融資租
賃收購事項的影響。於融資租賃收購事項完成時，信誠融資將不再是本集團之聯
營公司而成為本集團之全資附屬公司，其財務業績將綜合計入本集團之綜合財務
報表，致使本集團之財務狀況會有別於本通函第IV–5至IV–6頁所載之未經審核備
考財務資料。

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV – 5

於二零一一年六月三十日後，本集團建議按每兩股股份獲發一股發售股份
之基準進行公開發售，以籌集約243,586,000港元至277,706,000港元。由於公開發
售並非關係到LED收購事項，故公開發售對本集團之影響乃於本附錄第D節所載
之另一份未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表中呈列。

該報表應與本通函附錄一、二及三分別所載之本集團、通達集團及天旭恒
源之財務資料以及本通函其他部分所載之其他資料一併閱讀。

經擴大集團之未經審核備考資產及負債報表

  通達集團 天旭恒源
 本集團 於 於   未經審核
 於 二零一一年 二零一一年   備考
 二零一一年 十月 十月   經擴大
千港元  六月三十日 三十一日 三十一日 備考調整  集團
 附註(a)  附註(b) 附註(c)

非流動資產
物業、廠房及設備 408,530 – –   408,530
投資物業 5,784 – –   5,784
預付土地租賃款項 28,037 – –   28,037
於共同控制實體之投資 38,459 – –   38,459
於聯營公司之投資 32,259 – –   32,259
預付款項及訂金 12,312 – –   12,312
應收非控股股東款項 18,000 – –   18,000
無形資產 – – – 29,412 附註(d)  29,412
商譽 128,462 – – 357,862 附註(e)  486,324

非流動資產合計 671,843 – –   1,059,117

流動資產
存貨 4,298 – –   4,298
應收賬款及應收票據 34,003 – –   34,003
預付款項、訂金及其他
 應收款項 43,438 – 20   43,458
應收非控股股東款項 14,742 – –   14,742
應收共同控制實體款項 23,596 – –   23,596
現金及銀行結餘 146,951 3 35 (141,544) 附註(f)  5,445

流動資產合計 267,028 3 55   125,542

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV – 6

  通達集團 天旭恒源
 本集團 於 於   未經審核
 於 二零一一年 二零一一年   備考
 二零一一年 十月 十月   經擴大
千港元  六月三十日 三十一日 三十一日 備考調整  集團
 附註(a)  附註(b) 附註(c)

流動負債
應付賬款 12,476 – –   12,476
其他應付款項及應計費用 44,535 – 674   45,209
應付非控股股東款項 1,228 – –   1,228
應付TCC Capital Corp.款項 – 16 –   16
應付聯營公司款項 2,791 – –   2,791
應付共同控制實體款項 444 – –   444
股東貸款 30,974 – –   30,974
應付稅項 15,768 – –   15,768
計息銀行及其他借貸 97,400 – –   97,400

流動負債合計 205,616 16 674   206,306

淨流動資產╱（負債） 61,412 (13) (619)   (80,764)

淨資產╱（負債） 733,255 (13) (619)   978,353

附註：

(a) 有關結餘乃摘錄自收錄於本集團已刊發截至二零一一年六月三十日止六個月之
中期報告中本集團於二零一一年六月三十日之未經審核中期簡明綜合財務狀況
表。

(b) 有關結餘乃摘錄自載於本通函附錄二通達集團之會計師報告中通達集團於二零
一一年十月三十一日之經審核財務狀況表。

(c) 有關結餘乃摘錄自載於本通函附錄三天旭恒源之會計師報告中天旭恒源於二零
一一年十月三十一日之經審核財務狀況表。天旭恒源之功能貨幣為人民幣。於報
告期末，天旭恒源之資產及負債按報告期末之通行匯率1港元兌人民幣0.816元而
換算為本公司之呈報貨幣港元。

(d) 有關調整代表截至二零一一年十月三十一日天旭恒源與相關中國地方政府當局
就建設、運作及轉讓路燈加裝項目已簽訂之服務合同之估計公平值，該公平值乃
基於估值師羅馬國際評估有限公司使用多階段超額盈利法進行之估值得出。根據
估值師稱，已採納多階段超額盈利法以取得無形資產（即服務合同）之公平值。此
方法之基礎假設為無形資產之價值與標的無形資產應佔超額盈利之現值相同。
標的無形資產之超額盈利為超出計算現金流變現時所需的所有其他資產的公平
回報，透過扣除其他相關資產的必要報酬計算。其後，該等超額盈利會按估計標